ACTA NUMERO SEISCIENTOS OCHENTA vy OCHO.- SESION ORDINARIA -
CONSEJO DIRECTIVO.— DiA: 3 DE DICIEMBRE DE 2024.- HORA; 15:00hs.-

En la ciudad de MNecochea, a los tres dias del mes de diciembre del afo dos mil
velnticuatro & redne el Consejo Directivo del Colegio de Abogados del Departamento
Judicial de Mecochea, siendo las tréce horas con los siguientes miembros titulares
presentes: Presidencia; VICTOR PAGANI DELUCHI, Consejeros: Carlos Damién
UMNIBASO, Diana MARQUEZ, Carglina ZABALA, Juan Ignacic CABALLERC AMEZCUA,
José Marla MARIUCCI VAZQUEZ, Facunda GORGOJO, Angel Damian TERUGGI, Hugo
Femando FERRARI, Julic ZAPATA. Ausente con aviso: Roberta CLIMENT, Marla Sol
MARTITEGUI y Patriclo Lionel GARCIA DE ARRIBA,

1)

Se trata el siguiente ORDEN DEL DIA:

INFORME DE PRESIDENCIA: Toma la palabra el Sr. Presidents Dr. Victor Pagani

Deluchi, manifiesta que, a la Dras, Roberta Climent que se le otorgo las baja por
incompatibilidad ya gue ingresd al Juzgado de Paz de Loberla. Asumiends como
Consejero Titular el Dr. Hugo Ferrari, tambleén asume coma consejera titular el Dr.
Facundo Gorgojo, en reemplazo de la Dra. Luciana Jaima.

ngreso cesiones Motariales ivorcios ministrativos 14/11/2024:
asistio el Sr. Presidente junto a los Consejeros Palricio Garcla de Arriba e ignacio
Caballero Amezcua, en donde huboe una gran recepcidn por parie de |os
legisladores gque asumieron & compromiso de convocar a la abogacla para
defender las incumbencias profesionales;
Ademas, el Consejo Superor se reunio con &l Dr. Lorenzelli, quien apoyo el
reclamo sobre el avasallamiento de esias incumbencias,
Finalmenie se mantuvieron conversaciones sobre este tema con magisirados
locales.,
Calja de |a Abogacia: se informa que se logrd la media sancldn a respecto de la
eliminacidn de la tasa de justicia o scbretasa? Y se estd elaborando una nusva
manera de fiquidacion de viaticos para sus dinectores,

Jormadas Deportivas Interprofesionales: se pone en conocimiento que este afo
s&.obluvieron varias medallas y que se contd con muy buena participacidn,

Lex Cup: se recihid a los sefores Luis Villarruel v Diego Hermnandez Rubio,
organizadores del evento deportivo gue se realizara los dias 1, 2 y 3 de mayo de



2)

2025, con las actividades de futbol, hockey y running, qulenes invitan a los
matricutados de nuestro colegio con fa inscripcidn bonificada al 00%.

Inversiones: se revuelve aumentar los montos de los plazos fijos y comprar
dalares para ahorro.

INFORME DE SECRETARIA: Toma la palabra la Sra. Secretaria, la Dra. Carolinag
Zabala, se tratan los siguientes punios del orden del dia:

Caus isciplinarias:

Causa N® 24072024 se la declara manifiestaments improcedente.

Causa N° 206/2024. se la declara manifiesiamente improcedente.

Causa N 205/2024: se la declara manifiestamente improcedante.

Causa N* B70/2023; se la declara procedents v se eleva al Tribunal de Disciplina.
Causa N" 883/2023; en procesn de notificacién, para terminar de resolver,

Sa sofean relatores en las causas N® 244 v N* 253 del afio 2024,

Con respecto al pedide de la Dra. Claudia de |a Canal, gue acerca una propussta
para sponsorear un events cultural denominada “Amar Jazz", se desestima el
pedido por unanimidad.

Baja Dr. Nicolas Groenenberg: el Dr. solicita su baja por razones particulares; se

aprueba por unanimidad.

Ia Prﬂlngjg de Buenos A.irgg : &a ratifica Ia apmha:mn da los solicitan los

vidticos para los Dres. Martin de la Canal. Natalia Igartua, Estala MNieves Posada y
Patricla Verdnica Taja gue aslstieron a la jornada que se realizé el 29 de noviernbre
del corriente ano.

Pedidos del personal:

Julieta Crova: solicita gozar sus vacacionas desde 12 hasta el 18 de diciembre,

correspondiéndose siete (7) dias a las vacaciones del afio 2023, Se aprueban por
unanimidad,



Gisela Cepeda: solicita gozar el dia por causas particulares el dia 13 de diciembre,

Se aprueba por unanimidad.

Comisién de Género y Diversi - mediante nota la Dra. Ayelén Cambaceres
informa gque en conmemoracion del 26N "Dia Internacional de la Eliminacion de la
Violencia contra la Mujer”, se reallzé un conversalorio sobre "El Abordaje
Interdisciplinario de situaciones de violancia por razones da Género” el 27 de
noviembre y una cbra de teatro “El suenc de las aves”. el 29 de noviembre en sl
santro cultural “Salta |a Térmica”. Dichas aclividades se organizaron conjuntamanta
con los colegios de Psicdlogos/as y de Trabajadoras/es Sociales., los gaslos se
abonan entre los tres colegios. Se ratifica la aprobacion de los gasios, que
representa el 33,33 % del total, $ 160.000.

Cena Consultorio Juridico Gratuito: la Sra. Directora, la Dra. Estela Posada,
solicita se autoricen los gastos para realizar una cena de camaraderia (20
personas), el dia 20 de diciembre, tendiente a gvaluar el trabajo realizado durante
el afio y celebrar el fin de afio, Se aprusba por unanimidad.

Siendo las 18:30 hs. concluye Ia reunion de Consejo Directivo, se da por finalizada
{3 misma.

3.- INFORME DE TESORERIA:

El consejero Dr. José Mariuccl comparte los informes de tescreria del mes de
sepliembre, octubre; noviembre y diciembre, slendo.aprobados par unanimidad. A
continuacion se detalian:

nforme de sepliembre:

INGRESDS

COBROS DE MATRICULA 940647,58
COBRO MATRIC POR CONVENIOS AT0EE3T A1
VENTA BONOS 1185600
CUOTAS NOTEBDCHK 1076104

INGRESOS PORQLIMCHO 126820



0 OCA
RESNIAS
NOS(5

INGRESOS POR COPARTICIPACION

EGRESOS POR BANCOS

ASOCIACION LOBERIA
BIBLIOTECA
CABLEVISION-PERSONAL FLOW
CLASES DE INGLES

CLASES DE YDGA
CONSERVACION ¥ REPAR,
GASTOS CORRED
CONSERVACION Y REPAR,
CONTADOR

CREDITO CAJA

FACA

FACA VIATICOS MIGDAL
GAS

GASTOS BANCARIDS PCIA
GASTOS BANCARIDSMACRO
GASTOS BAR

GASTOS COMUNICACION INST
GASTOS CORRED

GASTOS DIA ABOGACIA
INFORMATICA

LIMPIEZA ABONO

LLE

PAPELERIA E IMPRENTA

612000
179000
4000

2047000783

28301016,52

363000
60876
B3440

220000

121957

1350600

2265200
BF 000

136500

B97958,19

152250

373336

417910

13463358
£2345.78
180600
102928
226200
2357364,8
283032,88
214447 18
B3B214,56

275000



KOSIS 10329045

POSNET 3044096
PRENSA, SOO60
SALDOS

PLAZD FUOD BAMNCD PCIA

PLAZD FUO MACRD

BANCO MACRD 10838640,22
BANCD PROVINCIA 22074099 81
BANCO NACION

CAJA SEGLIRIDAD ubs

EGRESOS POR CALA

HOMORARIDS MARIS HERRERA BIA-ABDGACIA
AANMTENIMIENTO-ASCENSOR
DEVOLUCION QLINCHE
INECRMATICA

PAPELERIA

CONSERVACION ¥ REFARAL
LIMPIEZA

SEGLIRIDAD

GASTOS BAR

TASAS MUNICIFALES

PREMNSA

GASTD '?JG VIAJES

JORMADRS DEFDAT

GASTOS BRELINIONES COMNSEID
GASTOS VARKIS

PAGD DR UNIBASD VIAJE SAN CAYETAND

155600

35400
430040
0488
La000
78550
42430
THAET A5
£1600
TET00
10594443
53500
106875
44000
455640
310350
101600

324653588



-Informe de octubre:

INGRESOS

COBROS DE MATRICULA

COBRO MATRIC POR CONVENIDS
VENTA BONOS

CUOTAS NOTEBOOK

INGRESD POR IORNADA DEPORTIVA
INGRESOS POR FIESTA

CO-OCA

TOKEN
RESRAAS

NOSIS

COMPENSACION DE SUELDOS CALA PREVISION
COMPENSACION GASTO GAS CAJA PREVISION

APORTE COLPAOBA POR FIESTA

INGRESOS POR COPARTICIPACION

EGRESOS POR BANCOS

ASOCIACION LOBERIA
AFIP CARGAS
BIBLIOTECA
BIBLICTECA I £DITORES
JORNADAS DEPOATE
GASTOS FIESTA
CURSOS ¥ POSGRADOS
CLASES DE INGLES
CLASES DE YOGA

29047113
4591454 4
1406 F00
1375422
2134880
4279322
516000

45000
135000
18000

1265622 86
23884, 71
500000

1063791937

40264318, 34

729913,1
6689961, 19
E5244
3399000
10660000
8088103
232000
120000
65844



CONSERVACION ¥ REPAR.

GASTOS CORRED
CONTADOR

CREDITO CAIA

GAS

GASTOS BANCARIOS PCIA
GASTOS BANCARIOSMACRO
GASTOS BAR

GASTOS COMUNICACION INST
GASTOS CORRED
INFORMATICA

LIMPIEZA ABONG

NOSIS

PRENSA

SEGUROS
SUELDD POR MACRO
TELEFOIND

VIATICOS

UTEDYL

SALDOS

PLAZD FLHD BAMOD PCIA
PLAZO FUO MACRD
BANCO MACRD

BAMCO PROVIMCLY
BANLD NACION

Caln SEGURIDAD uss

transferencla desde pcia a Macra

40127,36
276100
136500
3799819
281842,04
196420,2
127450,07
352900
237532
276100
263,72
22344374
110483 89
110250
161772,43
B445966,54
170304,27
1126136,64

AT06EE,3

4209552968

1rad6476 8

1418673552

155800

10000000 31/16/2024



transheroncia desde pela o Mecion

transferencia desde pcia a Naclon

EGRESOS POR CAlA

SUELDOS

MANTENIMIENTD ASCENSOR
DEVOLUCHON GLIINCHO
INFORMATICS

FAPELERLA

COMSERVACION ¥ REPARALC
HARDINERD

LIMPIEZA

SEGURIDAD

GASTOS BAR

TASAS MLUNICIPALES
PREMSA

GASTOCIG VIAJES

GASTOS REUMNIONES COMNSEID Y TD

EASTOS VARIOS

CURSOS Y POSGRADDS
LINIFORMES

GASTOS INSTITUCIONALES
CABLEVISION FLOW INTERMET

FAGLE DR TERUGG! VIAIES POR CONSEND

-Informe noviembra:
EGRESOS POR BANCOS

ASOCIACION LOBERLA

TO0GO000- 02102024
100000 33/10/2024

BO000 EXTRA POR CUBRIR MRS CEPEDA
48200
258508
34000 TONNER
40240 INCLUYE IMPRESIGN ACTAS

ADELANTO CARPINTERIA
255000 QUINCHO

30000
23121, 54
23200
T26200
145037,94
22000
119844
1FE1E0
36000
110800
91530
1017563
BETHD
108424 20

335118448



AFIF CARGAS

BIGLIOTECA

JORMADAS DEFORTE
TARIETAS CENA DLIMPIADAS MOP
LUz

GASTOS FIESTA,

GASTOS PLENARID JOVENES
CURSOS Y POSGRADDS
CLASES DE INGLES

CORRED

CONTAERDR

BEGALOS IORNADA FAMILIA
CREDITO CAJA

GASTOS BANCARICS PCIA
GASTOS BANCARICS MACRO
GASTOS BAR

GASTOS COMUNICACION INST
INFORMATICA

LIMPIEZA ABOND

NOSIS

PREMSA

SEGUROS

SLELDO #OR MACRD
TELEFCHRO

VIATICOS

CONSERVACION ¥ REPARACIONES

LITEDYC

SALDOS

PLAZO FUO BANCO PCIA

3795011,74
5844
4504733
90000
352470,11
236000
2355433,5
1275515
746000
294800
146700
125666,64
£97998,19
243823,54
182316,06
180420
237535
239013,72
529246,57
11435105
3B000
516075
B445985,74
17740408
1769967, 64
200500
3180215

25253492,73



PLAZDY FIH MACRO
BANCD MACRO
BANLCD PROVIMNCIA
BANCO NACION

CAIA SEGLRIDAD uss

transferencia desde peia a Macrs
transforencia desde pola a Macro

tratsferencia desde pela 3 Nacion

EGRESOS POR CAIA

SUELDOS

MﬂNT'ENIMIENTI]' ASCEMSOR
DEVOLUCION QUIINCHD
DEVOLLCION CARTA DOCUMENTE
DEVOLLICION TARIETAS FIESTA
INFORMATICA

PAPELEREA

COMSERVACION ¥ REPARAC
GAS

LIMPIERA

SEGURIDAD

GASTOS BAR

TASAS MUMNICIPALES

PREMSA

GASTO CIG VIAJES

JORMAAS DEPORTIVAS MDP
GASTOS VARIOS

CURSOS Y POSGRADOS

CLASS YOGA

0000000
137468325 83

2637665681

55600

10000000
3000000

1000000

361116,32
48200
ER84
13000
53028
13500

3400
BO00
134644,13
97771,54
25600
862840
146024,2
35000
125824
52623287
122700
85000
136268



CABLEVISION FLOW INTERNET H0224,99
VIATICOS 138378,64

3191145,69
INGRESOS
COBROS DE MATRICULA DE6IET
COBRO MATRIC POR CONVENIOS 4959883,75
VENTA BONDS 1182000
CLOTAS NOTERDOK 1408480
INGRESOS POR QUINCHO 220848
€D OCA 484000
RESMAS 235000
NOSIS 12000
ACTIVIDADES ACADEMICAS 1000060
INGRESOS POR COPARTICIPACION 1181538326
INGRESD POR BESERVA HOTEL (DEVOLUCION) 33000

22336882,01

EGRESOS POR BANCOS
AFIP CARGAS
ASDCIACION LOBERIA 556600
BIBLIOTECA 70424
CENA FIN DE ARID 24972235
CALENDARIOS 2340000
COMSERVACION Y REPARACIDNES 430814
CONTADOR 146700
CORRED 283700
CREDITO CAIA 687998,65




CURSOS Y POSERADDS

GASTOS BANCARIDS MACRO
GASTOS TARIETA COTO POR MACRD
GASTOS BANCARIOS PCIA

GASTOS BAR

GASTOS BAR MERCADD

GASTOS COMUNICACION INST
GASTOS PLEMNARIO JOVENES
GASTOS CONSULTORIC JURIDICO GRATUITO
INFORMATICA

JORNADAS DEPORTE

LIMPELA ARONG & INSUMOS
NOSIS

PRENSA

SEGUROS

SUELDO + AGUINALDO

TELEFOND

UTEDYE

VIATICOS

SALDOS

PLAZD FLIO BANCO PCLA

PLAZO FLIO MACRD

BANCO MACRD 23522 753,83
BANCO PROVINCIA BBASZ21T 4B
BANCOMACION

CALA SEGURIDAD u5s

BB
16:2652,34
36480,27
183614 52
Faliag
126700
251372
A8S000
141504

JE20TH N2

18517218
117437.76
178000
5159267
11095584 54
18363404
277503 34
E5850 17

22712618.38

transferencia desde peia a Macfo SO00000 12113202



transferencis desde polaa Nadlon

transferencia desde polaca Macion
transferencia desde pcia a Macion

extraccion MACRD para premios

EGRESOS POR CAlA

PREMICIS

PRESTANID CAlA
DEVDLUCION QLIINEHD
INFORMATICA

PAFELERIA

CONSERVACION ¥ REPARAC
GAS

SEGLIRICAL

GASTOS BAR

GASTOS RELINIOMES

TASAS MUNICIPALES
PREMSS,

GARTOHCHE VIAJES
FORMAAS DEFORTIVAS MDP
GASTOS VARIOS

CURSOS ¥ POSGRADODS

S000000 1271272024
1000000 121272024
2000000 12-dic
2024000 J0-dic

1749000
1585.00
743982
15000
100100
19067
S4673.47
26400
636400
190749 95
14503794
A9000
£9212
213151,75
103799.97
GISED

4035748 17
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Colegio de Abagailos do Mocoches
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